平成 27 年 10 月 22 日

各位                                        青森県歯科衛生士会弘前支部

                                          支部長 阿保ひとみ

平成 27 年度青森県歯科衛生士会第４回生涯研修会のご案内

 秋冷の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は本会の活動に際しまして格別のご高配を賜り、

厚く御礼申し上げます。

さて、本会では下記の通り研修会を行います。

皆様、ご多忙中とは存じますがお誘い合わせの上、ぜひご参加くださいますようご案内申し上げます。

記

１．日 時  平成 27 年 12 月 13 日（日）9：30～13：00

２．場 所  弘前市医師会館 ４階視聴覚室（〒036-8045 弘前市野田 2 丁目 7-1 ☎0172-32-2371）

３．内 容   『 ―地域での健康づくり運動―

         口は命の入り口 食べることは生きること おいしく長生きのまちづくりを目指して』

① 地域での健康づくり運動

         医療福祉生協連での活動をもとに「あいうべ体操」の普及、健康づくりについて

         紹介

②コミュニケーションづくり

         笑いケア体操の紹介、グループワーク

        ③地域包括ケアの中で多職種連携を目指して衛生士に期待すること

講 師  群馬県利根歯科診療所 所長 中澤桂一郎先生

         ※ 日本歯科衛生士会生涯研修、  3 単位申請予定

         ※ 日本歯科衛生士会更新研修単位 3 単位申請予定

４．参加費  日本歯科衛生士会会員 1,000 円 非会員 2,000 円

５、申込み  参加希望の方は、氏名・連絡先を記入し、 12 月 5 日(土)までに

下記宛てにハガキ、メール又はファックスでお申込み下さい。

問合せ・申込み先  青森県歯科衛生士会弘前支部 阿保ひとみ

     住所：  〒036-8261 弘前市茂森新町 2-4-5

          FAX：  0172-37-0680

                     携帯：  090-7933-1416

mail：  hitomi.0680.abo@docomo.ne.jp

     dh_hirosaki_abo@yahoo.co.jp